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Merknader til høringsnotatet om endringer i 
barnehageloven  
 
Stiftelsen Statoils barnehager representerer fem barnehager med til sammen 370 plasser 
(Sandsli og Furuholtet i Bergen, Svanholmen og Regnbuen i Stavanger/Sandnes og 
Fjæraskogen i Trondheim) 
 
Alle fem barnehagene er bedriftsbarnehager for StatoilHydro. 
 
Innledning 
Stiftelsen Statoils barnehager har drevet sine barnehager siden tidlig på 1980-tallet.  
Fra tidlig på 1990-tallet begynte private barnehager å motta kommunale tilskudd, og fra da av 
merket vi som bedriftsbarnehage å bli stilt i en særstilling: andre private mottok kommunal 
støtte mens vi ikke fikk. Begrunnelsen var at barnehageplassene ikke var allment tilgjengelig, 
og i mange sammenhenger ble det sagt at bedriftene hadde råd til å betale det driften kostet 
(utover statstilskudd og foreldrebetaling).  
Dette opplevdes svært urettferdig og ulogisk for oss: ”våre” barn var og barn i de respektive 
kommuner og hadde rett på samme offentlig støtte som andre innbygger-barn.  
Et stort arbeid ble gjort for å nå frem til bestemmende myndigheter med synspunktene våre. 
 
Dette oppnådde vi i 2004 gjennom Foreskrift til Lov om barnehager - da private barnehager 
fikk rett til likeverdige driftsvilkår med kommunale barnehager og bedriftsbarnehagene fikk 
rett til likebehandling med alle andre private barnehager.  
Foruten å være sikret en generell likebehandling, var det for oss som bedriftsbarnehage særlig 
viktig at  
– barnehagen gjennom sine vedtekter fikk definere sin opptakskrets  
– at barnehagen skulle motta kommunal støtte også til barn bosatt utenfor kommunegrensen.  
 
Etter 2004 har private barnehager – og bedriftsbarnehager - opplevd rimelig forutsigbarhet 
uten å måtte kjempe for selvfølgelig likebehandling. 
 
Uttalen vår fremmer følgende hovedsynspunkt: å opprettholde dagens struktur mht. 
finansiering, organisering og myndighet i barnehagesektoren inntil det er oppnådd en 
tilstrekkelig  
– Stabilisering etter at full barnehagedekning er oppnådd 
– Stabilisering etter at maxpris 2 er innført  
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– Entydig oppfatning av hva ”full barnehagedekning” er 
 
 
Utdyping i 7 pkt. 
1. Videreføring av øremerkede tilskudd fra staten til den enkelte barnehage. 

Det er ingen tillit i barnehagesektoren når det gjelder kommunenes vilje (mulighet?) til å 
prioritere barnehager. Kommunene har allerede så mange lovpålagte krav de ikke klarer å 
innfri (bl.a. skolebygg, HVPU-reform, erldreomsorg m.m), at å tro at de skal prioritere det 
de ikke må, er en (erfart) illusjon.  
 

2. Videreføre dagens bestemmelse om likeverdig behandling av private og kommunale 
barnehager.  
Først da denne bestemmelsen kom i 2004 oppnådde de private barnehagene å få 
rettmessig støtte til sitt bidrag til barn og samfunn. Siden da er tilværelsen blitt lettere og 
mer forutsigbar. Vi trenger forutsigbarheten for å kunne drive og videreutvikle de private 
barnehagene til beste for barn og ansatte.  

 
3. Videreføre bedriftsbarnehagenes (og alle andre barnehagers) rett til å definere egen 

opptakskrets og opptaksregler (etter dagens lovtekst). 
Det er urimelig om bedriftsbarnehager ikke skal kunne forbeholde sine barnehageplasser 
til sine ansatte. Som oftest er dette barn bosatt i kommunen, så kommunen sitt ansvar for å 
ha tilstekkelig antall plasser tilgjengelig blir ikke rokket ved dette. 
Det er mange grunner til at foreldre ønsker å ha barnehageplass nær arbeidsplassen, bl.a. 
trafikkforhold som gjør henting og bringing lettere, samt lett tilgjengelighet i løpet av 
dagen. Vi erfarer at den nære forbindelsen mellom bedriften og til barnehagen fører til stor 
grad av fellesskap og samhold. Vi ser videre at kollegiale relasjoner overtar for 
familienettverket for tilflytterfamiliene. Bedriftsbarnehagen blir i disse tilfellene en svært 
viktig fellesarena og møteplass. 

 
4. Opprettholde bedriftsbarnehagers rett til kommunalt tilskudd også for barn bosatt utenfor 

kommunegrensen. 
Bedrifter rekrutteres på tvers av kommuengrenser – særlig gjelder det der en har små 
kommuner, bl.a. Stavanger/Sandnes-område. Det oppleves urimelig om ikke bedriftene 
skal kunne tilby barnehageplass til alle sine ansatte, uavhengig om de bor i ene eller andre 
kommunen.  
 

5. Sikre barnehagen som første steg på barnas utdanningsløp, dvs. at barnehagene må gis en 
felles minste standard, sikkerhet og kvalitet. 
Barnehagen er blitt en pedagogisk institusjon, og fra 2006 det første steget i barnas 
utdanningsløp. Barnehagen er lokalisert i samme departement som skolen og fagområdene 
i barnehagen og skolen er blitt samstemt. 
Dette forutsetter en felles minstestandard mht innhold, kvalitet og muligheter for alle 
barnehager – uavhengig hvor de befinner seg i landet. Det øremerkede statlige tilskuddet 
direkte til den enkelte barnehage sammen med foreskrift om likeverdige driftstilskudd 
mellom kommunale og private barnehager, gir en langt større sikkerhet for at innholdet og 
den pedagogiske kvaliteten i barnehagene kan bli en realitet enn det de nye forslagene 
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legger opp til (rammefinansiering) 
 

6. La strukturendringene i sektoren få gå over lengre tid før innstramming. 
I de siste årene har vi sett en trend fra små barnehager til større – både i nybygging, 
nedleggelser og sammenslåinger. Denne strukturendringen er bare begynt, og vi må tro at 
det er erfaringsbasert kunnskap som ligger bak disse endringene. Denne struktur-
prosessen må få gå enda mange år får en kan gi kommunene så stor myndighet mht å 
bestemme hvem som skal få bygge/få tilskudd og hvem ikke skal få. Resultatet kan ellers 
bli at uhensiktsmessige bygg/anlegg blir støttet (godkjent før 2009), mens gode erstattere 
ikke vil få godkjenning/støtte fordi de ”er for sein”. 

 
7. Verdsetting av private aktørers engasjement.  

Private barnehage-eier, herunder bedrifter, har gjennom flere ti-år bidratt for å skaffe 
tilstrekkelig barnehageplasser. De siste årene har gapet mellom behov og tilbud, politiske 
mål og realitet til fulle blitt avdekket, og private har trådt ytterligere til. Da blir det et hån 
å lese den uforutsigbarheten som det nå legges opp til. Og igjen: dette sies på bakgrunn av 
mange års erfaring med kommunens (manglende) vilje/evne til å gi de private samme 
driftsforhold som egne barnehager.  
 

 
Konklusjon. 
– Vi kan ikke se at argumentet med lokaldemokrati bør vektlegges mer enn sikkerhet for 

våre barnehagers. Vi kan ikke se at konsekvensene av det foreslåtte kan kobles mot det 
positivt ladede begrepet ”lokaldemokrati”.  

– Forutsigbarhet, sikkerhet og kvalitet ivaretas best gjennom dagens ordninger mht 
øremerkede tilskudd fra staten og Foreskrift om likebehandling av kommunale og private 
barnehager. 

– At barnehagene har det samfunnsmandatet de har, bl.a å være første byggestein i barnas 
utdanningsløp, tilsier at barnehagene må sikres et noe lunde likt grunnlag mht økonomi og 
drift uansett hvilken kommune de ligger i. 

 
– Forslaget om at barna skal være sikret rett til plass, får vår støtte. 
– Likeså forslaget til kommunens rett til innhenting av data i barnehagesektoren. 
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Med vennlig hilsen 
For Stiftelsen  Statoils barnehager 
 
 
 
Sølve Ims Ottesen 
Daglig leder 
sio@statoil.com 
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